Publicado em: 21/03/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 042/22 – CSC                                                   DATA: 21/03/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 185/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos e Licença de
Software para Videoconferência, para atender as Demandas de Reuniões e
Capacitação da FAPEAM.
1.2) PE n° 186/2022–CSC: Aquisição de Curativo não Adesivo com Íons de
Prata, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.3) PE n° 187/2022–CSC: Aquisição de Sonda Endobronquial (Tubo Robert
Shaw) Nº 35 - Lado Direito, Nº 37 - Lado Direito, Nº 37 - Lado Esquerdo, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 01 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
01 de abril de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 149/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Anagrelida, Fulvestranto, Cisplatina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Fundação Centro de
Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON, e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de abril de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: dia
04 de abril de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 1255/2021-CSC, dia 22/03/2022 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1541/2021-CSC, dia 22/03/2022 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 091/2022-CSC, dia 23/03/2022 às 12:30 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 002/2022-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª VF DE OLIVEIRA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI
2ª MCA CONSTRUTORA EIRELI
3ª METACON CONSTRUÇÕES E MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
4ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
5ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- SILVA E SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA
- RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- CONSTRUTORA MEDINA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM